<sup>i</sup> Locum alias obscurum, cui lux ex aliis codicibus nostris non accedebat, sic emendavimus auctoritate ms. Joliensis. M-s. Corb. et Remig. cum edit. Mogunt. et Ven., *ita falsitatis istius haberi versutias, ut si ei liceat præterita correctionis imagine, aliquod sibi faventium radicis suæ germen excipere, totam se possit in exigua sui parte reparare.* At Lugd. et eo posteriores, *ita se falsitatis istius habere versutias, ut*

*si eis liceat præteritæ correctionis imagine, aliquod sibi faventium radicis suæ germen excipere, totam se possit in exigua sui parte reparare.*

<sup>j</sup> Ms. Jol. cum Mogunt. et Ven., *restituisset. Melius, retinuisse, ut alii codices.*

<sup>k</sup> Mss. tres ut supra, *in Sixto.* Xystus vero sive Syxtus Cælestino successit anno Christi 431, die 26 Aprilis.

<sup>l</sup> Mss. Corb. et Remig., *servata.* Alii omnes, *reservata.*

<sup>m</sup> Ms. Joliensis, *ejecere. . . expellat.* Edit. Mogunt. et Ven., *abjicere.*

<sup>n</sup> Editiones Lugd. et ea recentiores, *Sunt enim quidam justissime damnati, qui impietates adhuc liberius defendendas putant.*

<sup>o</sup> Ms. Joliensis, *impietate.*

<sup>p</sup> Lugdun. et posteriores, *sunt coercendi.*

<sup>q</sup> Ita Mss. Corb., Remig. et Jol., cum edit. Mogunt. et Ven. et epistola 194 August. At Lugdun. et recentiores, *investigandi. . . ut si non timeant ne perdant.*

<sup>r</sup> Ms. Joliensis, *divinis atque humanis constitutionibus.*

<sup>s</sup> Hæc verba, *quæta modestaque patientia* absunt a ms. Joliensi.

ipse teneat primatum, qui dixit se esse principium. *A ipsi gloria in sæcula, Amen.* (Joan. VIII, 23; Rom. Quoniam ex ipso, et per ipsum, et in ipso sunt omnia : xi, 36)

<sup>a</sup> Mss. Corb. et Remig. omittunt hic *sæculorum*, juxta lectionem loci apostolici ad quem respicere videtur S. Prosper. Cæteri codices habent : *in sæcula sæculorum. Amen.*

<sup>b</sup> In vetere Corbeiensi exemplari subjicitur : *Explicit liber sancti Prosperi contra librum abbatis quondam Cassiani, qui prænotatur, de Protectione Dei; sive adversus dogma Pelagii et Cælestii, nefandi dogmatis repertoires ac defensores, et inimicos gratiæ*

*Dei et Domini nostri Jesu Christi, et defensionem sanctorum Romanorum episcoporum et sancti episcopi Augustini, asserens veritatem de libris ejus contra supra dictos hæreticos. Deo gratias. Ms. vero Joliensis habet, Explicit liber Prosperi contra librum Cassiani Presbyteri, qui prænotatur De Protectione Dei. Editiones denique Mogunt. et Ven., Finis libri sancti Prosperi adversus librum Joannis Cassiani monachi, quem de Protectione Dei Casianus ipse inscripsit.*